Дело № 5-88-316/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                    21 августа 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Опанасенко, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, проживающей по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.17.1  КоАП РФ

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении, поступившему мировому судье судебного участка № 88 Феодосийского судебного района по подсудности дата, Опанасенко В.В. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.17.1 КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

21.08.2018 года в время находясь в торговом объекте, расположенном на территории ландшафтно-рекреационного адрес г. Феодосии, незаконно осуществлял розничную торговлю спиртосодержащей продукции, а именно пиво в нестационарном торговом объекте, чем нарушил п. 9 ч. 2 ст. 16 ФЗ от дата № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции.

дата Опанасенко В.В. заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с его болезнью. Ходатайство было удовлетворено, дело слушанием отложено на 21.08.2019 года.

21.08.2019 года, ходе заседания, мировым судьей установлено, что время совершения правонарушения в протоколе указано не верно. Фактически правонарушение совершено дата в 16.55 часов.

Из содержания части 1 статьи 4.5 КоАП РФ следует, что срок давности привлечения к административной ответственности за административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.17.1 КоАП РФ, составляет один год со дня его совершения.

Согласно пункту 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.

При таких обстоятельствах производство по настоящему делу подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 4.5., ч.1 ст.14.17.1, ст. 24.5, 29.5-29.10  КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении Опанасенко, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.17.1 КоАП РФ - в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                           секретарь